
MESTO KEŽMAROK 

 

 

 
 

 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie 

 
 

 

č. 5/2011, 

o povinnosti vypracovať a aktualizovať 

povodňový plán záchranných prác 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
Všeobecne záväzné nariadenie mesta Kežmarok č. 5 /2011 

o povinnosti vypracovať a aktualizovať povodňový plán záchranných prác 
 

Mestské zastupiteľstvo v Kežmarku  na základe § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v 
znení neskorších predpisov, v súlade s § 26 ods. 3 písm. a) bod 6 zákona NR SR č. 7/2010 Z. z. o ochrane 
pred povodňami vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie mesta Kežmarok (ďalej len VZN) 
 

§ 1 
Úvodné ustanovenie 

 
Účelom tohto VZN  je uloženie povinnosti vypracovať a aktualizovať povodňový plán záchranných prác 
právnickej osobe  a fyzickej osobe – podnikateľovi (ďalej len povodňový plán),  ktorá sa nachádza 
v bezprostrednej blízkosti vodného toku a objekt môže byt postihnutý povodňou. 
 
 

§ 2 
Uloženie povinnosti 

 
 

1./Povodňové plány záchranných prác¹ sú povinní vypracovať a aktualizovať všetky právnické osoby 
a fyzické osoby oprávnené na podnikanie, ktoré majú svoj objekt, alebo zariadenie v lokalite, ktorá je 
uvedená v prílohe č.1    
2./Právnická osoba a fyzická osoba – podnikateľ vypracúva, alebo preskúmava a podľa potreby aktualizuje, 
povodňový plán záchranných prác a tento každoročne do 31. júla predkladá Mestu Kežmarok. 
 
3./ Mesto pri spracovávaní Povodňových plánov poskytne na základe požiadavky  spracovávateľov 
(právnická a fyzická osoba – podnikateľ) povodňových plánov  dodanie písomných podkladov potrebných 
pre spracovanie Povodňových plánov  v rozsahu : 

- zámer zabezpečenia, riadenia a vykonania povodňových záchranných prác 
- zoznam orgánov, komisií a štábov, ktoré riadia a zabezpečujú ochranu pred povodňami podľa 

danej  vyhlášky v meste 
- tabuľky síl a prostriedkov na výkon povodňových záchranných prác 

 
 

§ 3 
 

Priestupky 
 

1./  Nesplnenie  povinnosti uloženej v § 2 tohto nariadenia je priestupkom na úseku ochrany pred 
povodňami v zmysle ustanovenia § 47 ods. 1 písmena l) zákona č. 7/2010 Z.z. o ochrane pred povodňami. 
 
2./ Priestupky prejednáva mesto Kežmarok s možnosťou uloženia pokuty  do 1 700 €. 
 

1 Vyhláška MŽP č. 261/2010 Z.z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti o obsahu povodňových plánov a postup ich schvaľovania 

 



- 2 - 
 

§ 4 
 

Spoločné a záverečné ustanovenia 
 

 
1./ Týmto nariadením nie sú dotknuté práva a povinnosti fyzických a právnických osôb vyplývajúce z iných 
právnych predpisov a všeobecne záväzných nariadení mesta Kežmarok. 
 
2./Dňom nadobudnutia účinnosti tohto VZN sa ruší Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Kežmarok č.2 
/2006 o riešení krízových situácií na území mesta Kežmarok zo dňa 9.11. 2006.  
 
3./Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Kežmarok č.5 /2011 o povinnosti vypracovať a aktualizovať 
povodňový plán záchranných prác bolo schválené Mestským zastupiteľstvom  v  Kežmarku dňa 14.4. 2011 
uznesením č. 75/2011 

 
 
 4./ Toto  VZN nadobúda účinnosť  15. dňom od jeho vyhlásenia na úradnej tabuli mesta. 
 
 
 
 
V Kežmarku  18.4. 2011    
 
 
 
 
Ing. Igor  Šajtlava Ing. Ladislav Faix 
primátor mesta prednosta MsÚ  
 
 
                                                                                                         
Návrh VZN č . 5  zverejnený dňa 22.3. 2011 

Návrh  VZN č.5  zvesený dňa 6.4.2011 

VZN č.5/2011 vyhlásené dňa 20.4.2011 

VZN č. ........./2011  zvesené dňa .................. 

 

 

 

 



Príloha č. 1 

Zoznam ulíc ohrozených povodňou  na Ľubickom potoku a rieke Poprad spracovanej podľa 

záplavovej  čiary z povodne zo dňa 4.6.2010. 

Názov ulice Čísla orientačné  

Hradská cesta 1 – 10 

Jakuba Kraya 20 – 28 

Ľubická cesta 1 – 32 

Nižná brána 2-10 

Pod lesom 2-20 

Priekopa 6 – 58 

Severná  2 – 11 

Starý trh 65 

Strelnica 1-20 

Gen. Štefánika  1-68 

Kamenná baňa 1-50 

Trhovište 1 -44  

Michalská 22, 18, 

Tvarožnianska 1-10 

Levočská  

Košická  

Lanškrounská  

Petržalská  

Bardejovská  

Weilburská  

Sihoť  



 


